

رئیس‌ی: در هر مذاکره‌ای باید حقوق ملت ایران تامین شود



رئیس دولت سیزدهم همچنین درخصوص تحولات لبنان تاکید کرد؛ ما از هر اقدامی که در جهت ثبات، امنیت و بهبود وضعیت اقتصادی مردم

نسبت به تامین امنیت و حفظ بازرگانی در منطقه خلیج فارس و دریای عمان بسیار جدی است و با عوامل سلب کننده امنیت مقابله خواهد کرد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت جدید ایران از توسعه روابط با فرانسه براساس منافع مشترک و احترام متقابل استقبال می‌کند، بر توسعه روابط دو کشور به ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری تاکید کرد و گفت: در هر مذاکره‌ای باید حقوق ملت ایران تامین شود. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در تماس تلفنی یک ساعته "امانوتل ماکرون" رئیس جمهوری فرانسه با اشاره به نقض مکرر و فاش تعهدات از سوی آمریکا و همچنین عدم پایبندی سه کشور اروپایی عضو برجام به تعهدات خود در این توافق بین المللی، گفت: آمریکایی‌ها با وضع تحریم‌های جدید تعهدات خود را به‌طور آشکار نقض کرده و حتی تحریم‌های جدید را به حوزه اقلام بشردوستانه هم کشاندند.

رئیس‌ی با تاکید بر اینکه هم آمریکا و هم اروپایی‌ها باید به تعهدات خود در برجام عمل کنند، گفت: در هر مذاکره ای باید حقوق ملت ایران استیفا و منافع ملت ما تامین شود.

رئیس جمهوری تصریح کرد: جمهوری اسلامی

لبنان باشد، حمایت کرده و در این زمینه از همراهی فرانسه استقبال می‌کنیم.

رئیس جمهوری فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تبریک آغاز مسئولیت آیت الله رئیسی و آرزوی موفقیت برای ایشان، گفت: ایران و فرانسه می‌توانند با همکاری خود در جهت برقراری صلح و ثبات در منطقه نقش ایفا کنند. امانوتل ماکرون با اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از برجام و توقف اجرای این توافق بین المللی، گفت: ما بدنبال این هستیم که به راه حلی برای این موضوع برسیم و امیدواریم دوباره مذاکرات آغاز شود. رئیس جمهوری فرانسه با اشاره به موضوع امنیت دریایی، گفت: قبل از هر چیز باید چارچوب ثبات ایجاد کرده و مطمئن باشیم که ثبات در مسائل مختلف از جمله وضعیت دریاها وجود خواهد داشت. ماکرون با بیان اینکه فرانسه همیشه تلاش کرده راه حلی برای ثبات در لبنان ارائه دهد، ابراز امیدواری کرد با همراهی ایران زمینه برای برقراری ثبات و حل مشکلات این کشور فراهم شود. رئیس جمهوری فرانسه در پایان خواستار تداوم گفت و گوها بین تهران و پاریس با هدف عمیق‌تر شدن روابط دو جانبه شد.

قالبیاف:

هیات‌های عزاداری پروتکل بهداشتی را کامل رعایت کنند



زمان تغییر می‌کند و روش‌ها نو می‌شود، گفت: امسال به علت قرار گرفتن در یکی از موج‌های جدی ویروس کرونا که متأسفانه هر روز جان تعداد قابل توجهی را می‌گیرد، لازم است مؤمنان و ارادتمندان اهل بیت همانگونه که تاکنون پیشتر رعایت همه دستورالعمل‌های بهداشتی بودند، در این دوره عزاداری سید الشهدا نیز همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرده و طبق دستورالعمل‌های ستاد کرونا را کمک کنند. وی افزود: عقل و شرع ما را به رعایت حداکثری جنبه احتیاط دعوت می‌کند. مسوولیت پذیری نسبت به دیگران و مسائل کلان جامعه درسی از عاشورا برای مسئله امروز ماست. قالبیاف با بیان این که هیات‌ها و دسته‌های عزاداری با بهره‌گیری از تجربه سال گذشته و با آمادگی بیشتر خود را برای برگزاری مجالس آماده می‌کنند، گفت: این مراسم‌ها لازم است همه با رعایت کامل پروتکل بهداشتی بر اساس دستورالعمل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا و توصیه‌های سازمان تبلیغات اسلامی مثل برگزاری تمام مراسم‌ها در فضای باز، رعایت فاصله‌های لازم، توزیع اقلام بهداشتی و رعایت زمان کوتاه برگزار شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی از هیات‌ها و دسته‌های عزاداری خواست درمساه محرم با رعایت کامل پروتکل بهداشتی بر اساس دستورالعمل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا و توصیه‌های سازمان تبلیغات اسلامی عمل کنند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، «محمدباقر قالبیاف» در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود با تسلیت ایام مصیبت اهل بیت (س) گفت: امسال همچون سالهای گذشته، ملت مومن ما در کنار همه شیعیان جهان با برپایی مراسم عزاداری و ذکر مصیبت امام حسین(ع) ارادت و محبت خود را به خاندان عصمت و طهارت نشان خواهند داد. این عزاداری‌ها که به تعبیر امام خمینی(ره) اسلام را زنده نگه داشته جریان‌ی از آرمان‌گرایی را در جامعه به پا می‌کند. یادآوری هر ساله آرمان‌های جامعه اسلامی پدیده‌ای مبارک است. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: این مراسم پیام‌یاری امام حسین(ع) در زمینه شناخت مسائل زمانه خودمان را به ما گوشزد می‌کند و به مسوولیت ما برای حل این مسائل تاکید می‌کند. این توجه همزمان به آرمان، واقعیات، پذیرش مسوولیت برای نزدیک کردن واقعیت‌های موجود با آرمان‌هایی است که باورش‌ناامید داریم. این شرایط از ما «ملت امام حسین» می‌سازد. وی ادامه داد: این همان تعبیر زیبایی است که حاج قاسم سلیمانی در مورد ملت ماست که با او با آن معرفی کردند مینا و روحیه ما همانی است که از سیدالشهدا امواتیم. این مینا و روحیه در این روز و شبها نکاتی را به عقل و روح ما یادآوری می‌کند. قالبیاف با بیان اینکه مسئله‌ها در گذر

چه کسانی از ناامن‌سازی خلیج فارس سود می‌برند؟

منطقه بدون توجه به خواست و مطالبات مردم، وارد بازی شدند که عمدتاً دولت پیشین آمریکا طراحی کرد. با این وجود رهبران این کشورها بدون توجه به هشداری ایران و بدون داشتن حرم اندیشی و آینده نگری اقدام به آشکارسازی مناسبات خود با صهیونیست‌ها کردند. نقش مخرب صهیونیست‌ها در منطقه خاورمیانه و ناامن سازی این رژیم در منطقه بر کسی پوشیده نیست. اتفاقی که در سال‌های اخیر و در سایه بی‌توجهی برخی از رهبران منطقه رخ داد این بود که زمین و زمینه بازیگری مخرب صهیونیست‌ها را گسترش دادند. اینکه صلح و امنیت در آب‌های جنوبی کشورمان از اولویت‌های جمهوری اسلامی محسوب می‌شود و آزادی کشتیرانی و امنیت ابراهامی راهبردی در خلیج فارس و دریای عمان اصل و ضرورتی غیرقابل انکار است. اگر امنیت آب‌های جنوبی کشورمان به هر دلیل خدشه دار شود قطعاً امنیت کشتی‌های ایرانی نیز با تهدید مواجه خواهد شد. آن هم در حالی که بخش اعظم بازرگانی خارجی ایران عمدتاً از طریق کشتیها و حمل و نقل دریایی تامین می‌شود. بنابراین هرگونه تنش و تعارضی در این منطقه، منافع اقتصادی و سیاسی تمامی کشورهای منطقه از جمله ایران را در خطر قرار می‌دهد.

برای همین منافع ایران اقتضا می‌کند که خلیج فارس و دریای عمان در امنیت کامل باشد. به همین دلیل می‌توان گفت که ادعای رژیم صهیونیستی درباره حمله پهپادی ایران به کشتی مرمر استریت عمدتاً در راستای فضا سازی علیه ایران و پیشبرد پروژه ایران هراسی است.



ادعای غیرمستند رژیم صهیونیستی و حامیانش درباره کشتی مرمر استریت فضا سازی علیه تهران است. منافع ایران با اقداماتی اینچنینی در تعارض است و برقراری امنیت در خلیج فارس و دریای عمان از اولویت‌های ایران است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، یکی از پرکارترین هشدار و اندازهای ایران به کشورهای منطقه در سال‌های اخیر، موضوع عادی سازی روابط این کشورها با رژیم صهیونیستی و به تعبیر بهتر اشکاری سازی این روابط بوده است. ایران بارها تاکید کرده که حضور رژیم صهیونیستی در منطقه منجر به از بین رفتن صلح و امنیت در منطقه می‌شود. با این حال برخی از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس بدون توجه به این هشدارهای دلسوزانه و بدون توجه به پیامدهای آن روابط خود با این رژیم نامشروع را آشکارسازی کردند. روابط خصمانه رژیم صهیونیستی با ملت‌های مسلمان تاریخ درازی دارد و ملت‌های منطقه هم به خوبی به اهداف و نیت شوم این رژیم واقف هستند با این حال برخی حکومت‌های

استغفای زاکانی اعلام وصول شد

رئیس مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول استغفای علیرضا زاکانی نماینده مردم قم در سخن علنی خبر داد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، «محمد باقر قالبیاف» در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: در اجرای ماده ۹۱ آیین نامه داخلی مجلس درخواست استغفای «علیرضا زاکانی» اعلام وصول شده است و در دستور کار قرار می‌گیرد.

به گزارش ایرنا، «علیرضا زاکانی» نماینده فعلی قم در دومین جلسه اعضای شورای ششم شهر تهران با ۱۸ رای از مجموع ۲۱ رای، به عنوان شهردار تهران انتخاب شد.

زاکانی برای شهردار شدن ابتدا باید از نمایندگی مجلس استعفا دهد که در مواد ۹۰ تا ۹۳ آیین نامه داخلی مجلس روند استعفا توضیح داده شده است؛ در صورت موافقت نمایندگان مجلس با این تقاضا و بعد از تایید و حکم وزیر کشور، زاکانی به عنوان هجدهمین شهردار تهران فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

نایب رئیس مجلس:

پروژه‌های عمرانی به دلیل قصور وزارت صمت متوقف شده است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام توقف پروژه های عمرانی به دلیل افزایش قیمت سیمان، قصور وزارت صنعت، معدن و تجارت در این باره را محرز دانست.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی «سید کاظم دلخوش ابابتری» در تذکری شفاهی گفت: عده‌ای به بهانه قطع برق واحدهای صنعتی قیمت هر کیسه سیمان را از ۳۰ هزار تومان به ۶۰ هزار تومان افزایش دادند اما پس از تامین دوباره برق کارخانجات، قیمت آن به ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. سخنگوی کمیسیون حقوقی قضایی افزود: تمام پروژه‌های دولتی و خصوصی و حتی ساخت و سازهای شخصی مردم متوقف شده است و مردم در روستا یک پاکت سیمان هم ندارند. در این شرایط با اجازه چه افرادی باید سیمان دربورس عرضه شود؟ وی ادامه داد: بورس محل دلال بازی است و در چند سال اخیر سرمایه مردم در بورس از بین رفته است و اکنون نیز این بلا دربار سیمان مطرح است که باید هیات رییس سه مجلس این موضوع را دنبال کند. علی نیکزاد که ریاست جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر وی گفت: موضوع قیمت سیمان و آهن در چند جلسه با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیران برگزار شد و قول دادند قیمت هر کیلو آهن بیشتر از ۱۰ هزار تومان و هر کیسه سیمان بیشتر از ۲۳ هزار تومان نشود. وی خاطر نشان کرد: امروزه بیشتر پروژه‌های عمرانی به دنبال بالا رفتن غیرمعارف و چندین برابر قیمت تمام شده مصالح ساختمانی، متوقف شده است که وزارت صمت در این باره قصور کرده است. نیکزاد درباره صعود چهار کوهنورد ایرانی به قله همچالیان نیز گفت: متأسفانه یک نفر از کوهنوردان به نام رضا آدینه وند مفقود شده است که از وزرای ورزش و جوانان و امور خارجه و همچنین هلال احمر خواستار پیگیری وضعیت این کوهنورد مفقود شده کشور هستیم.

موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از نحوه انتصاب رییس سازمان بورس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد بررسی مغایرت های قانونی در نحوه انتخاب و انتصاب رییس سازمان بورس و اوراق بهادار موافقت کردند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد بررسی مغایرت‌های قانونی در نحوه انتخاب و انتصاب رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در دستور کار قرار گرفت و این تحقیق و تفحص با ۱۸۹ رای موافق نمایندگان مجلس به تصویب رسید. پیش از رای گیری «فلامرضا مرحبا» سخنگوی کمیسیون اقتصادی پیش از رای گیری در این باره گفت: دربی تقاضا و پذیرش استغفای حسن قالبیاف اصل از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار، وزیر امور اقتصادی و دارایی بدون رعایت تشریفات قانونی و بدون توجه به شرایط احراز تصدی این جایگاه حساس مدیریتی، گزینه مورد نظر خود را در جلسه شورای عالی بورس اوراق بهادار طرح و علی‌رغم تذکر عضو ناظر مجلس شورای اسلامی به مغایرت شکلی و ماهوی این اقدام، به اخذ رای، انتخاب، صدور حکم و معارفه رییس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار می پردازد.



شهرام صادق زاده

طی هفته های اخیر گرانی قیمت نان آن هم بدون اعلام رسمی از مراجع ذیصلاح باعث ایجاد ناراضیاتی‌های زیادی در بین مردم شده است.

این ناراضیاتی تنها از طرف مردم نبوده و ناوایان نیز مدت هاست که به قیمت آرد، خمیر مایه و سایر ملزومات نَخت نان معترض هستند و می گویند سود چندانی از پخت نان عایدشان نمی‌شود و با وجود تورم شدید، دو سال است که نرخ نان ثابت مانده است!

ماه پیش قیمت نان در پایتخت افزایش یافت و تصمیم نهایی در رابطه با میزان افزایش قیمت در سایر شهرها نیز گرفته شد اما خبرهایی از تصمیم برای افزایش ۱۰ درصدی به بیرون درز پیدا کرد و ناوایان تریز و سایر شهرهای آذربایجان شرقی منتظر ابلاغ رسمی نمانده و نان با نرخ جدید را تا ۵۰ درصد افزایش به دست مشتری می دهند.

کار به جایی رسیده که برخی از ناوایان با این استدلال که با افزایش ۱۰ درصدی باید دنبال پول خورد باشیم قیمت را ۵۰۰ و در برخی موارد ۱۰۰۰ تومان افزایش داده اند!

با وجود این کش و قوس‌ها مشخص است که ناوایان بر سر حرف خود ایستاده‌اند و با توجه به افزایش هزینه‌هایشان، درخواست افزایش قیمت نان را دارند.

اگر قیمت نان افزایش یابد قیمت دیگر کالاها نیز گران می شود

نان از مهم‌ترین و پر مصرف ترین اجزای سفره هر خانوار ایرانی محسوب می گردد، فقیر و غنی هم نمی‌شناسد، کالایی اساسی در سید معیشت مردم که این روزها نه تنها رزمزمه‌هایی از افزایش قیمت آن به گوش می‌رسد که از همین الان و به شکلی کاملا بدون سر و صدا، در بسیاری از استان این افزایش نرخ اجرائی شده است.

این در حالی است که به گفته اکثر کارشناسان، افزایش هزینه‌های نان باعث خورده شدن تا قطعا اثر خود را بر دیگر کالاهای ضروری و اساسی خانواده ها بگذارد چرا که نان یک کالای اساسی است و از سویی کالاهای اساسی خانواده ها به یکدیگر وابسته هستند، یعنی اگر قیمت نان کالا افزایش یابد قیمت دیگر کالاها نیز به همان میزان یا شاید

«عصر آزادی» از افزایش خودسرانه قیمت نان در آذربایجان شرقی و تکرانی مردم گزارش می دهد؛

حذف تدریجی نان از سفره‌ها!؟



اصولی مسئولان امر در آن نیست! حدود ۶ هزار و ۲۰۰ ناوایی پروانه دار و ۶۰۰ ناوایی فاقد پروانه در مناطق مختلف آذربایجان شرقی فعالیت می کنند که لازم است هر چه سریع تر نسبت به صدور پروانه واحدهای دارای شرایط قابل قبول اقدام شود.

نتیجه گرفت ناراضیاتی عمومی از افزایش ۱۰ درصدی قیمت نان نیست بلکه افزایش خودسرانه تا هزار تومان باعث می شود تا مردم هر چه بیشتر از نظارت ضعیف گله کنند.

این در حالی است که پاسخگویی و اطلاع رسانی به موقع نیز می توانست از به وجود آمدن چنین فضای ملتهمی پیشگیری کند که متأسفانه از سوی ارگان های متولی انجام نشد!

تعداد ۶ هزار و ۱۶۵ واحد ناوایی مشمول آرد یارانه‌ای نوع یک و دو در آذربایجان شرقی فعال بوده و احتساب این آمار به ازای هر ۶۵۰ نفر جمعیت استان یک واحد ناوایی مجاز در حال خدمت رسانی به مردم است. مسئولان می گویند ماهانه حدود ۳۵ هزار تن آرد بین واحدهای ناوایی مجاز از طریق سامانه

هم بیشتر از آن گران می‌شود. اما این بار هم مسلماً افزایش قیمت ها برعکس خانواده های مرفه که کمترین تاثیر را در زندگی شان دارد در خانواده های کم برخوردار و دهک های پایین جامعه، همواره بیشترین آسیب و تأثیر را می بینند و افزایش نان آغازگر موج جدید تورمی قلمداد می گردد.

با این حال گزارش های رسیده از شهرهای مختلف آذربایجان شرقی حکایت از افزایش نرخ نان و البته کیفیت پایین این کالای مهم به ویژه در شهرهای کوچک استان دارد که تکرانی و استرس مردم را موجب گردیده است.

در این گیر و دار گرانی نان و بلبشوی ناشی از آن، باز هم تاکید می شود که مردم در صورت مشاهده هرگونه گران فروشی، موارد مربوطه را به سازمان تعزیرات حکومتی با شماره ۱۲۴ و اعلام کنند اما معلوم نیست سازمان صمت و می عنوان یکی از متولیان اصلی در بحث اصناف است و یک دستگاه اجرائی چه وظیفه نظارت بر عملکرد اصناف را دارد!

مردم چه گناهی کرده اند که باید تاوان افزایش هزینه ها را بدهند!؟ متأسفانه برخی ناوایان، نان بی کیفیت پخت کرده و تحویل مشتری می دهند به عنوان مثال نان بربری از دو هزار تومان به سه هزار تومان افزایش یافته و قیمت نان بسته بندی شده برخی برندها از ۲۰ هزار تومان تا ۳۰ هزار تومان در نوسان است.

در این بلبشو قیمت ها، خبری از موضع گیری اتحادیه ناوایان و نیز پاسخگویی فرمانداری تریز در قبال افزایش خودسرانه قیمت نان نیست در حالی که ناوایان برای افزایش قیمت نان استدلال های خود را دارند.

آنها معتقدند هزینه های تولید نان از قبیل اجاره مغازه، دستمزد کارگر، هزینه های آب و برق و گاز و هزینه حمل و نقل افزایش یافته و دخل و خرج شان با هم نمی خواند و با این وضعیت پخت نان به صرفه نیست و از طرف دیگر وقتی قیمت سایر اجناس گران شده لذا نان هم باید گران شود تا بتوانیم سرپا بمانیم.

در چنین شرایطی ناوایان راهی جز افزایش قیمت ندارند در غیر این صورت امکان فعالیت وجود ندارد و باید شغلمان را عوض کنیم، این استدلال ناوایان صحیح است اما مردم چه گناهی کرده اند که باید تاوان افزایش هزینه ها را بدهند و نسان بی کیفیت و گران تر از روزهای قبل به خانه شان ببرند!؟

با تداوم وضعیت فعلی گرانی، بودجه خانوارها آب می رود و دیگر پدر خانه پولی نخواهد داشت تا نان گران بخرد و سسر سفره‌های او عیال خود بیاورد، بدین ترتیب برای جلوگیری از حذف

های آرد و غله آذربایجان شرقی توزیع می شود و کمبودی نیز در میزان تهیه و توزیع آرد مورد نیاز این واحدها وجود ندارد اما ظاهراً در عمل اینگونه نیست و آمارها تنها بر روی کاغذ برآورد می گردد!

■ امر قیمت گذاری یک تصمیم کشوری بوده و در اختیار استانداران است

رئیس اتحادیه ناوایان آذربایجان شرقی گفت: افزایش قیمت باید به صورت رسمی به ناوایان سطح شهر ابلاغ شود تا آنها طبق همان میزان قیمت را تغییر دهند.

محمد عباسوند افزود: افزایش بی حساب و کتاب قیمت ها تخلف محسوب شده و بازرسین ما در صورت مشاهده برخورد خواهند کرد.

ابوالحسن زاده مدیر کل غله و خدمات بازرگانی آذربایجان شرقی نیز با اشاره به تعدد ناوایی های غیرمجاز در سطح استان تاکید کرد، در صد شانسایی و سازماندهی واحدهای فاقد مجوز هستیم و اتحادیه آرد و نان را مکلف به این کار کرده ایم تا بر این اساس برای آن ها پروانه صادر شده و سهمیه آرد تعلق بگیرد تا گران فروشی نکنند!

در این بین انتقادات فراوانی از سوی رسانه‌ها به فرماندار تریز مطرح بود و وی را به بی توجهی در امور شهر متهم کردند اما بهروز مهدوی با تاکید بر این که فرمانداری تنها وظیفه نظارت را دارد گفت: چند سال پیش مجلس در مصوبه ای وظیفه تامین آرد را در اختیار اداره کل غله و خدمات بازرگانی، وظیفه بازرسی و نظارت بر توزیع و تامین و قیمت گذاری را در اختیار سازمان صمت و وظیفه صدور پروانه برای ناوایان را نیز در اختیار اتحادیه مربوطه قرار داده است.

وی با بیان این که تعیین قیمت نان به هیچوجه از اختیارات فرمانداری نیست ادامه داد: امر قیمت گذاری یک تصمیم کشوری بوده و در اختیار استاندار می باشد.

مهدوی افزود: ما می توانیم در صورت وصول شکایت از طرف مردم و یا مشاهده تخلف برای دستگاه های ذیربط در این رابطه تذکر داده و یا پیگرد قانونی و قضائی انجام دهیم اما قانوناً وظیفه فرماندار می باشد.

روند فعلی به گسترش فقر و ناامنی غذایی در جامعه دامن می زند!

یک کارشناس مدیریت بازرگانی با اشاره به معمای افزایش قیمت نان گفت: باید در نظر داشت که هر نوع تغییر قیمت نان، اثرات اقتصادی و اجتماعی گسترده ای به دنبال دارد، پیگرد قانونی که دسترسی مردم به بسیاری از اقلام خوراکی روز به روز محدودتر می شود و شاهد

یک کارشناس مدیریت بازرگانی: مسابقه ناجوانمردانه ای بین تورم و نان در جریان است که به طور حتم به سود جامعه نخواهد بود!

افزایش سرسام آور اقلام مورد نیاز مردم هستیم نان را می توان آخرین پناهگاه طبقات محروم جامعه دانست.

محمدرضا صفیایان ادامه داد: اگر همین پناهگاه هم دستخوش تورم افسارگسیخته شود آن وقت باید افزایش نرخ قحقر و ناراضیاتی مردم را انتظار داشت و نکته مهم این که نمی توان انتظار داشت قیمت نان با وجود افزایش سهمین نرخ کالاها و خوراکی های دیگر، ثابت بماند که در آن صورت، ناوایان هم متضرر خواهند شد.

وی افزود: وقتی ما با تورم ۴۰ درصدی مواجه هستیم نمی توان قیمت نان را به شکل اجباری و تحمیلی، پایین نگه داشت لذا راه حل منطقی قضیه، این است که قیمت تثام شده تولید نان را برای ناوایی ها کاهش دهیم مثلاً کاهش هزینه حمل‌ونقل، کاهش بارانه نان، کاهش حق بیمه کارگری، کاهش مالیات و تعیین نرخ پایین تر برای قیمت گاز، برق و آب می تواند به ناوایی ها کمک کند تا هزینه هایشان دچار افزایش چشمگیر نشود که اگر این حمایت با صورت بگیرد آن وقت افزایش ۱۰ درصدی قیمت نان در هر سال می تواند هم مورد قبول مردم و هم مورد رضایت ناوایان باشد.

صفیایان اضافه کرد: اینکه به یکباره قیمت نان را ۵۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش دهند و همه بار این افزایش هزینه را به دوش مردم بیندازند روندی است که به گسترش فقر و ناامنی غذایی می‌انجامد. ما می‌توانیم در این شرایط برای تری اعمال شود تا نرخ نان به شکل خودسرانه افزایش نیابد، اما کنترل این موضوع صرفاً از طریق اقدامات قضایی ممکن نیست.

این کارشناس با اشاره به اینکه اگر هزینه های تولید در ناوایی ها را کاهش دهند انگه می توان سالانه افزایش قیمت منطقی برای نان متصور بود که مردم و ناوایان هم راضی باشند تاکید کرد، در این صورت، هر سال باید انتظار داشت که هر بار با افزایش چند برابر تورم، ماجرای افزایش چشمگیر قیمت نان نیز تکرار شده و مسابقه ناجوانمردانه ای بین تورم و نان تداوم یابد که به طور حتم به سود جامعه نخواهد بود!